赣州市人民政府办公厅
赣市府办字〔2016〕79号
[image: image1.png]

赣州市人民政府办公厅

关于下达2016年度黄标车及老旧车

淘汰工作任务的通知

各县（市、区）人民政府，赣州经济技术开发区管委会，市政府有关部门：

根据省政府《江西省黄标车及老旧车淘汰工作实施方案》要求，全省必须完成国务院下达的8万辆黄标车及老旧车淘汰任务，其中我市必须在10月底前完成1.275万辆黄标车及老旧车淘汰任务。为确保我市淘汰任务按期完成，经市政府研究，现将2016年黄标车淘汰任务（详见附表）下发给你们，请各地认真贯彻执行，现就有关要求通知如下：

一、淘汰对象

在本市行政辖区内注册的黄标车和老旧车辆均纳入淘汰范围。其中黄标车指排放水平低于国一排放标准的汽油车和国三排放标准的柴油车，老旧车原则上指未达到现行国家第四阶段排放标准的车辆。
二、年度任务

经统计，我市尚有黄标车及老旧车22432辆，以此为基数，2016年我市计划完成基数的61.3%，共需淘汰黄标车及老旧车13760辆，车辆详细目录将以电子文件形式发送至各县（市、区）政府和赣州经开区管委会，淘汰工作必须在10月底前全面完成。

三、工作措施

（一）严把机动车准入关。禁止机动车销售企业进口、销售不符合排放标准的车辆。新注册或转入的机动车必须达到国家第四阶段机动车污染物排放标准，其中转入车必须达到尾气检测合格的双重标准。环保部门、检验机构不予受理异地黄标车检验，公安交警部门不予办理黄标车及老旧车转入本行政区域业务。

（二）停止办理黄标车及老旧车环保、安全、综检检验和转移登记业务。自本通知发布之日起，对黄标车及老旧车，环保部门一律不予核发机动车环保合格标志，环检机构不得对其进行尾气检验；公安交警部门一律不予核发机动车安全检验合格标志，安检机构不得对其进行安全性能检验；交通运输部门一律不予核发《道路运输经营许可证》，综检机构不得对其进行综合性能检验。同时，此类车辆一律停止办理转移登记业务。
（三）加强机动车检验机构监管。严格机动车检测过程管理，避免检测流于形式。组织开展机动车安全、环保检验机构和营运车辆综合性能检测机构的监督检查，整顿违规检验机构，对违规检测的，坚决予以停业整顿，并依法追究相关人员责任。
（四）公务类黄标车直接淘汰。全市各级党政机关、事业单位（含中央、省驻赣行政事业单位）、国有及国有控股企业（含中央、省驻赣企业）公车改革中必须严格执行规定，对纳入黄标车和老旧车范围的车辆一律不得公开拍卖，直接淘汰报废。

（五）加强黄标车及老旧车监管。公安交警部门、交通运输部门及环保部门要集中开展冒黑烟高污染排放车辆的整顿行动，严格查处报废车和排放检验不合格车辆上路行驶违法行为，并依法予以处罚。
（六）落实车辆强制报废制度。开展在用车辆全面清理，对“名存实亡”的黄标车及老旧车，以及车辆达到强制报废年限或连续三个检验周期逾期未检验的车辆，严格按照《机动车强制报废标准规定》强制报废，公安交警部门依法公告机动车登记证书、号牌、行驶证作废。

（七）推进黄标车限行执法。各地要按照上级要求和规定，划定主城区黄标车限行区域，依法对黄标车闯禁行区域实施处罚。

（八）加强黄标车报废回收管理。提供回收便民服务，最大限度方便车主办理黄标车报废，对符合报废车补贴政策的，商务等部门要积极引导。

四、保障机制
（一）加强领导，落实责任。各县（市、区）要高度重视黄标车淘汰工作，进一步增强责任感和紧迫感，切实加强组织领导，落实属地淘汰责任，确保淘汰工作有序推进。主要领导是第一责任人，要亲自研究推进；分管领导是直接责任人，要具体抓布署，抓落实，抓紧细化分解任务，明确责任单位、责任人和完成时限，加强调度，倒排工期，并建立严格的责任追究制度，确保完成年度任务。

（二）加强宣传，积极引导。充分利用各类新闻媒体，广泛宣传黄标车高污染、高排放的危害性和淘汰报废黄标车、老旧车的相关政策，倡导绿色低碳出行。上门做好政策解释工作，告知车主淘汰时限，增强主动淘汰报废黄标车的自觉性。

（三）加强督查，严格考核。今年全市黄标车淘汰任务异常繁重，各县（市、区）政府及各有关部门要加大工作力度，确保淘汰工作按照时间节点稳步有序推进。为便于调度考核，请各县（市、区）政府每月25日前上报一次黄标车淘汰信息。市政府将从7月份开始对县（市、区）完成情况进行一月一通报、一季度一调度，对连续2个月未按进度要求完成黄标车淘汰任务且在全市排名靠后的县（市、区），市政府将约谈县（市、区）政府主要负责人，进行重点督办；对10月底前未完成淘汰任务的县（市、区），按规定进行问责。

附件：《赣州市各县（市、区）2016年黄标车淘汰任务表》

[image: image2.png]

2016年6月23日

附件

赣州市各县（市、区）2016年黄标车及老旧车淘汰任务表
	县（市、区）
	剩余
总数
	2016年淘汰任务数
	阶段淘汰任务数

	6月(20%)
	7月(40%)
	8月(65%)
	9月(90%)
	10月(100%)

	章贡区
	2396
	1469
	294
	588
	955
	1323
	1469

	赣州经开区
	1074
	659
	132
	264
	429
	594
	659

	南康区
	3044
	1866
	374
	747
	1213
	1680
	1866

	赣县
	1826
	1120
	224
	448
	728
	1008
	1120

	信丰
	2252
	1381
	277
	553
	898
	1243
	1381

	大余
	1131
	694
	139
	278
	452
	625
	694

	上犹
	661
	406
	82
	163
	264
	366
	406

	崇义
	792
	486
	98
	195
	316
	438
	486

	安远
	1075
	659
	132
	264
	429
	594
	659

	龙南
	1024
	628
	126
	252
	409
	566
	628

	定南
	757
	465
	93
	186
	303
	419
	465

	全南
	355
	218
	44
	88
	142
	197
	218

	宁都
	953
	585
	117
	234
	381
	527
	585

	于都
	1517
	930
	186
	372
	605
	837
	930

	兴国
	958
	588
	118
	236
	383
	530
	588

	会昌
	519
	319
	64
	128
	208
	288
	319

	寻乌
	874
	536
	108
	215
	349
	483
	536

	石城
	502
	308
	62
	124
	201
	278
	308

	瑞金
	722
	443
	89
	178
	288
	399
	443

	合计
	22432
	13760
	2759
	5513
	8953
	12395
	13760

	赣州市人民政府办公厅秘书处            2016年6月28日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR30Mi=zKi=sUiftLR3vKiHzMB=sHDLoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmr3LyQBQCDzQR0AMCYBKSP4PSLsNTTxQhzvNS=yPyH1MzECMyk8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOr5zv+yC9xCVzKWDyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOqiS0s2JzLiKv+GU+qhtrNx4p7y7OB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOqiS0s2JzMW9tJ5v6KlqyOv7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOq1syueJnaiS0s2JzMW9tJ37K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOiHyLCf0LC=4LijwLSTyLyH7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wMhzvMhzxNR=vNCnyMSnyNR=fJLpwuNSTsLBz08SS1rdo0bJ2+r6wwuboOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSPtLSL1KiDwKif4OB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3zMBz3PRz0Ph0CMxzzQB0BLivuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3xNS=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiH4LC=vLCvuTFkiRFUoY1gzOfzJOEMoY14kYDMuamQkdGP9OB8SZVctYVQCa14zYWgzOfzJOEMoY14gcGUxYUYgaGUkOiX4MFMlNCEhXVH3MSP0NCYlLSj4LFP2MCP4NCAgMVMjOB8SZVctXWQ0blUVXVw0YS3MBiwSZVctYVQLYV4mcFf9LyH7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX3KiDtLB3xMCP7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy4RLFwGSzQrZF8mP1kATFMAPU=4aEk1NEIDYigGPk=1MmQPNUYUYh7zJ0=3aDklNWQgYigVQVX3Jz8lM1PyTCcZLlX3cDslM1fzTCkNT2X2PmYlM0E5YigEPWX2RmglNEoFYicmL1X3LT0lM0jwYigjQ1X4QkElMz44YikjU2X3ZDglM0XwTCcqMFX2Lik1M2b2cicRLFX2ayUlM2L1YicULFX1cGElMz45YicFc1X2XyI1Mzo4YijwX1X1NWUlMy=4TBsZaFX2QmglNGAJYic4NGX1LWMlJ1wuYhsNZVXqUlslNGgLYhsFY2XqZF41NDsCTCcBc1X4PkA1NWAYciYvbFX2MCk1NWAZYhrxcE=2LCg1JzonYiYjaVX4MFQlNDkBchsSZk=qPlYlNToRciknVFX3PzEPMmgxYic0M0=2Mh8PMlstYic2NE=3Mj4lJzIkcibxNU=1dWMlNVMVcikZUlX4Pj81NWghYib3J2XqQlXuM2j2KykSUFX2dSkPMyHqYhswbVX2cSc1J1UtTCj0X2X1NWYlNSkkYikMTmXqU1wlMiU0TCj3YGX1X1w1J0MqTCb4Kx7qVls1NUYTKyfzSR72YSQlNCgNcib1J0=3SzQPM2D1TBsgaVXqQ1gPNVgWYiYsbE=4VUUlNTUPYicwMmX2Jx8lNWcgch80NE=qZV8PND0CcicuMk=3LDw1MkEociYybGX1cWIlJ0ApTCgyRmX4NVYPM2D2TCY2bWX2VCIPM1z0TBsMZFX4Z0glNSEhcibzJ2X4RUE1NUEScigMP0=3PzE1MmAuYijwYE=3czs1M0LwTCcyM0=3ajk1ND8CchsVZmXqRVc1M1z0KxrvblX3Zzg1M2b3cigKPmX2aiU1NWQZYik3X0=2ZyUPNEQETBsnaWX3Yjc1JzsoTCcgL0=2RGkPJzQmTCj0YU=3VDU1K1bxYicoMU=3RjIPNFIFcicyMx73XjcPNEcFTCc5NWX3YTgPJ1UuYicLdk=2QGgPJ1ItTCcqMWX3TTLuM0fvKyXycU=3UTQ1Ml4wYij4YE=2ayY1MmExTBsSZx7qRVY1ND8CYigMPmXqdmQPMh81KychLR7qMWTuMlcrKygIPWX4a0g1Kxruch74K1XuNB8PKybqKx7qKx7uNR8PKx7uch73K1XuMhs1Kybqcib2Jx7uMhruMx7uKyb3K0=2Jx81MyXqcib1Jx73RjIlMybqcib4K1X3Kz8PNVYWTCb3K1X2Kx81M1ryKyb4K0=qVFsPJ10tTCcNLFX4K1Q1JzUlTCkGTFXqXlruMVMUchspbE=qUlvuNTkSTCf4Sk=4TEHuNSQhKyfzSGXqTVfuNUcTTCk5XWX3LDruJzQnTCYybE=qc2M1NDEATB7uKx7uKx84czEAPTEAa1cCZTEAPTjuczPuP0I3RWMKQDImc1cTR1w5RWMKRDQndDEpT2A3RWMgSDYodFc5XWQ3RVsiXzwPTif1UTQmdFsqRTgCPS=uYTEIc2AiYFYYPTIRKzIASEcEQzMQTTohbj0BVFciTkEEPUoNLTEKa0UBTDs1QTEzSTEAamkYTT8IYzUTbj0sRF0AQUIqPScYSzIoQzwEP1EuPmU3NUkPc1kATjg5PTYCdjkEaFgAQTwSQTQtbTEGcSciRmYiPmcgLTkNZlYAR1sSVUEjSTECQGQmTSYnYTMuLzDzYF4IQTUtQTL2RTEBcE=qcD4VTSUQRVEQRTv2ZV8Vc0kAVUnxPUU4YkYMTjkAQygjRVoIPzkAbCAMYFcJTV8JRTkSQlEQZl00YzEjVTIIQlDuLjgDTFkFSkQCPSD4QDX2bVcAYTUDK0MXPVQCYyYQPVcTa1opZSUATlU2YyMhazEAcFPvTTkQZkUHPUA2JzHvT14mUF4YYFksblcmZmAmZVjvXzITMUknVFsAY2EUNEUpY2cnQDsYZDUjRUI3YCQAMSMYYzM2TTIrMETxTDfzZDPwYzEIT2IAPzI5Y0YHY1gCdFcmaTcybUH4MFcGQTkBLCYQPkEQY1oEaGcAZkTwY1ghPSDzMCkDLUMQPjU1RTEUMV8DTjQ3PjEZRTEodF8AQlIibTDqTVcCYF8nQjkVYzQjc1cQcEEuUFEIPmouc0UvLmQqLCcmSB84blkgTUUBdW=zZEQwPVcXRyQULVMwZC=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOivuQkMkbmYoX1USSi3MBiwPblktcEYob1khaFT9LSvuTGIoamQVZWMoXlwkOfzJOGMSZVctT2QgcFT9LCvub0MoY14ScFEzYS3MBiwMYCT9MijzX1X3LVIgXif0MCT3MlXwNSjvYCbzMCj3LFD0X1P7Kz0jMS3MBiwPbl8eQlwgYy3yOB8Pbl8eQlwgYy3MBiwIaVEmYUQxXV4ySV8jYS3wOB8IaVEmYUQxXV4ySV8jYS3MBiwSYVErT1UxZVErOhrwSFv4Xj4nQUEiU2n2ZjoSSTkHZTEFVl43UjcORyQyVWPyK2AgaWH8cU=0QCAma1QTc2k1bTL1YkgUYTH3LlsROB8SYVErT1UxZVErOfzJOEAxZV4zT1UzOi=

PAGE
—　1　—

[image: image3.png]

[image: image4.png]e